

خبر

بعد از تمرین در زمین معروف ۱۹۰۸

سفر لاکچری جهانبخش به اتریش

تیم فاینورد برای یک اردوی تدارکاتی راهی اتریش شد تا آماده فصل جدید شود. صبح قبل از حرکت، سرمربی تیم یک جلسه تمرینی را در زمین معروف ۱۹۰۸ برگزار کرد و بعد از ظهر، با پرواز بیزینس کلاس از فرودگاه روتردام، اعضای تیم به اتریش رفتند. آرنه اسلات، سرمربی فاینورد، می‌تواند ۲۷ بازیکن را در طول کمپ تمرینی داشته باشد که از جمله آنها علیرضا جهانبخش است که نامش در بین مهاجمان دیده می‌شود. سانتیاگو خیمینز که با مکزیک فینال جام گلد کاپ را برد، هنوز در کمپ تمرینی حضور ندارد. باشگاه فاینورد همچنین اعلام کرد، گرنوت ترانز، ستاره این تیم نیز همچنان در حال طی کردن دوران نقاهت خود است و بنابراین به اتریش سفر نخواهد کرد.

هفته بعد، آغاز لیگ لهستان

آبی سفیدها منتظر قلی‌زاده

علی قلی‌زاده با قرارداد ۱٫۸ میلیون یورویی در این فصل با انتقال از شارلروا به لخ پوزنان رکورد نقل و انتقالات کشور لهستان و اکستراکلاشیا لیگ این کشور را شکست. با این حال بعد از ۵۵ روز تعطیلی قرار است از ابتدای هفته آینده رقابت‌های لیگ لهستان آغاز شود. جالب است که به واسطه خریدهای انجام شده در نقل و انتقالات رسانه‌های لهستان عنوان می‌کنند که خیلی‌ها منتظر تماشای لخ پوزنان در شروع مسابقات هستند. هوادارانش ستاره‌های مثل علی قلی‌زاده را به خدمت گرفته‌اند بسیار امیدوارند فصلی موفق برای آبی سفیدها رقم بخورد. هدف اصلی لخ پوزنان در این فصل قهرمانی است اما آنها رقبای قدرتمندی همچون لژیوا و وارشو در این مسابقات دارند. آنچه مشخص است اینکه لخ می‌خواهد پیشرفت کند و خودش را از مقام سومی که فصل گذشته به دست آورد بالاتر بکشد. جالب است که هواداران این تیم از هم اکنون در فضای مجازی خودشان را به عنوان یک مدعی درجه یک قهرمانی می‌دانند و آن هم به خاطر نقل و انتقالات تیم است. نام‌هایی که با این تیم قرارداد امضا کرده‌اند، همچنان طرفداران آبی و سفید در برانگیخته است. مهم‌ترین آنها علی قلی‌زاده ستاره بخش تهاجمی تیم ملی ایران است. دینو هوتیچ، میها بلاژیچ و ایاس اندرسون بازیکنان شناخته شده‌ای در فوتبال اروپا هستند و می‌توانند موجب تقویت و ارزش افزوده تیم هدایت مربی هلندی جان فن دن بروم باشند.

دستمزد بالای انصاری فرد چرا کریم به یونان برگشت؟

بدون شک اگر بخواهیم بهترین بازیکن ایرانی تاریخ لیگ یونان را معرفی کنیم، باید به نام کریم انصاری فرد برسیم. مهاجمی که بعد از سال‌ها بازی برای پانیونیوس، المپیاکوس و آ.ا.ک آتن راهی لیگ قبرس شد تا برای اومونیا بازی کند. او بعد از یک فصل بازی برای اومونیا و گلزنی در لیگ اروپا مقابل منچستر یونایتد، می‌توانست دوباره به یونان برگردد اما دستمزد بالای کریم مانع تحقق این اتفاق شد. انصاری فرد از چند باشگاه یونانی پیشنهاد داشت اما به دلیل کم نکردن دستمزد درخواستی‌اش در اومونیا ماند تا به فوتبال خود در لیگ قبرس ادامه بدهد.

به بهانه پیشنهاد میلان؛ ۱۰ انتقال گران تاریخ فوتبال ایران

حمله طارمی به رکورد جهانبخش

هم وجود داشته که باشگاه خواهانش رکورد نقل و انتقالات را برای او شکسته و با این روش او را شکار کرده است. علیرضا جهانبخش نمونه‌ای از این دست بازیکنان است. برای تون برای جذب او بیشترین هزینه تاریخ خود تا آن مقطع - ۱۹ میلیون یورو - را انجام داد تا از لسترسیتی سبقت

در تاریخ فوتبال ایران، بازیکنان بسیاری توانسته‌اند به لیگ‌های خارجی منتقل شوند و بازی در کشوری دیگر را تجربه کنند. انتقال بازیکنان اما به شکل‌های مختلف و با شرایط متفاوتی انجام شده است. مثلاً بازیکنی داشته‌ایم که پول رضایتنامه‌اش چنگی به دل نمی‌زد و از سوی دیگر ستاره‌ای

بگیرد و ستاره ایرانی فاینورد را به ترکیب تیمش اضافه کند. دومین نقل و انتقال ارزشمند فوتبال ایران هم متعلق به سردار آزمون است. مهاجم شماره ۲۰ تیم ملی که از روبین کازان جدا شد و با انتقالی ۱۲ میلیون یورویی به زینت رفت. حالا هم بحث انتقال رویایی طارمی به میلان وجود

دارد. گفته می‌شود اگر این انتقال انجام شود، رقم آن حدود ۱۵ تا ۲۰ میلیون یورو است. یعنی طارمی می‌تواند از سردار آزمون پیشی بگیرد و به رکورد علیرضا جهانبخش حمله کند. با هم ۱۰ انتقال ارزشمند تاریخ فوتبال ایران به لیگ‌های خارجی را بررسی می‌کنیم. هم خاطره‌ها زنده می‌شود و هم



جزو نوایخ فوتبال آسیا محسوب می‌شد که عنوان گران‌ترین بازیکن را نیز در اختیار داشت. او بعد از درخشش در مقدماتی جام جهانی ۱۹۹۸ و البته جام ملت‌های آسیا در سال ۱۹۹۶، به فوتبال آلمان مهاجرت کرد و پیراهن آرمینیا بیلفلدر را پوشید. او در بیلفلد به قدری درخشید که خیلی زود مسئولان بایرن مونیخ برای جذب او وارد عمل شدند. بعد از یک فصل بازی برای بایرن، هرتابرلین مشتری دابی شد و او را با رقم ۲/۷ میلیون یورو جذب کرد. انتقالی که تا سال‌ها رکورددار جابه‌جایی بازیکنان ایرانی و حتی آسیایی بود.

مقطع بود که باشگاه ام‌بی‌ان در لوشامپیونا برای جذب قدوس وارد عمل شد و این هافبک-مهاجم ایرانی را با رقم ۴ میلیون یورو شکار کرد. قدوس بعد از بازی در لیگ فرانسه و پشت سر گذاشتن یک محرومیت چند ماهه به برنتفورد رفت و حالا هم بعد از جدایی از این تیم، فعلاً با باشگاهی قرارداد ندارد.

مسعود شجاعی (۳/۵ میلیون یورو)

مسعود شجاعی یکی از بهترین دوران فوتبال خود را در اوساسونا سپری کرد. او ابتدا در نفت آبادان و ساسیبا چهره شد و به پیراهن تیم ملی در جام جهانی ۲۰۰۶ رسید. او در آلمان فرصت بازی برای تیم ملی را به دست آورد و سپس در نقل و انتقالات تابستانی به لیگ امارات رفت. او فصل ۲۰۰۹-۲۰۰۸ و به واسطه درخشش جواد نکونام در اوساسونا، پیراهن این تیم را در لالیگا پوشید. رقم انتقال شجاعی به اوساسونا هم جالب بود. ۳/۵ میلیون یورو. مسعود بعد از سال‌ها بازی برای اوساسونا به خلیج فارس برگشت و حالا مدتی است در لیگ ایران فعالیت دارد. او در اروپا و به جز اوساسونا، سابقه بازی برای لاس پالماس را هم در کارنامه دارد.

علی دایی (۲/۷ میلیون یورو)

در دهه ۹۰ میلادی علی دایی

پنجمین جابه‌جایی گرانقیمت فوتبال ایران محسوب می‌شود.

اللهیار صیادمنش (۴/۵ میلیون یورو)

برای ستاره جوانی مثل اللهیار صیادمنش، حضور در فوتبال اروپا به خودی خود رویایی بود. با این حال از انتقال این ستاره جوان استقلال به فترباهیجه سود زیادی عاید استقلال شد. اللهیار البته در فترباهیجه فرصت عرض اندام به دست نیاورد اما در ادامه به لیگ اوکراین رفت و با قراردادی قرضی پیراهن زوریا را بر تن کرد. درخشش در زوریا و گلزنی در لیگ اروپا مقابل لسترسیتی باعث شد تا حال سیتی به جذب او علاقه نشان بدهد. بعد از یک دوره قرضی، حال سیتی در نهایت الماس جوان ایرانی را با مبلغ ۴/۵ میلیون یورو جذب کرد. یک سرمایه‌گذاری خوب و منطقی.

سامان قدوس (۴ میلیون یورو)

یکی، دو ماه بعد از پایان جام جهانی ۲۰۱۸، سامان قدوس که در تیم ملی فرصت بازی به دست نیاورد، به واسطه درخشش با اوسترسوند سوئد در لیگ اروپا با پیشنهادهای متعددی مواجه شد. ابتدا او با هونسکا در لالیگا توافق کرد اما باشگاه اوسترسوند در جریان آن نبود و به همین دلیل قرارداد منتفی شد. در این

کاوه رضایی قبل از سفر پرماجر به اروپا بودند. او در فولاد مطرح شد، در سایبا به پختگی رسید و در استقلال هم به یک ستاره بدل گردید. بعد از درخشش با پیراهن استقلال راهی بلژیک شد تا شاید بتواند به لژیونری مهم برای فوتبال ایران تبدیل شود. او در شارلروا گل‌های مهمی به ثمر رساند تا در نقل و انتقالات فصل ۲۰۱۹-۲۰۱۸ به برور برود. مبلغ انتقال هم رویایی بود، ۵ میلیون یورو. کاوه اما در ادامه دیگر به آن بازیکن سابق تبدیل نشد و به همین دلیل و بعد از طی مصدومیت‌هایی متعدد به ایران برگشت، مدتی برای تراکتور بازی کرد و حالا هم پیراهن سپاهان را پوشیده است.

مهدی طارمی (۴/۷۳ میلیون یورو)

بعد از درخشش با پیراهن پرسپولیس و کسب عنوان آقای گلی لیگ ایران، مهدی طارمی به قطر رفت تا برای الغرافه بازی کند. او در قطر هم سطح بالایی از فوتبال خود را ارائه داد و در نهایت به ریوآوه رفت تا نخستین تجربه بازی در اروپا را به دست بیاورد. در ریوآوه مهدی به قدری درخشان عمل کرد که خیلی زود پورتو برای شکار او دست به کار شد. مسئولان پورتو در رقابت با بنفیکا و اسپورتینگ لیسبون، طارمی را با مبلغ ۴ میلیون و ۷۳۰ هزار یورو جذب کردند. انتقالی که امروز

بازیکنان خارجی تمام ادوار لیگ روسیه را به دست آورد. او با سابقه بازی برای سه باشگاه روسی روبین کازان، روستوف و زینت، یکی از بازیکنان تاریخ‌ساز لیگ روسیه محسوب می‌شود. انتقال او از روبین کازان به زینت با رقم ۱۲ میلیون یورو، دومین جابه‌جایی گرانقیمت فوتبال ایران است.

اشکان دژاگه (۶/۳ میلیون یورو)

بدون شک درخشش اشکان دژاگه در بوندس لیگا و لیگ برتر انگلیس از خاطر هیچ یک از اهالی فوتبال پاک نمی‌شود. اشکان بعد از اینکه نام خود را در بوندس لیگا و پیراهن باشگاه‌هایی چون هرتابرلین و ولفسبورگ مطرح کرد و به بازیکن مهمی در تیم زیر ۲۱ ساله‌های آلمان بدل شد به فولام رفت و در لیگ برتر هم درخشید. او بعد از یکی، دو فصل بازی برای فولام و در تصمیم عجیب راهی لیگ ستارگان قطر شد. مبلغ انتقال او در آن مقطع بالغ بر ۶ میلیون یورو بود که یک رکورد در میان بازیکنان ایرانی ثبت کرد. دژاگه البته از زمانی که به قطر آمد، دوران اقول خود را آغاز کرد و دیگر آن بازی‌های درخشان خود در بوندس لیگا و لیگ برتر را به نمایش نگذاشت.

سردار آزمون (۱۲ میلیون یورو)

عمده فعالیت سردار آزمون در بخش باشگاهی، به حضور حدود ۱۰ ساله او در لیگ روسیه مربوط می‌شود. سردار در روسیه یک بار عنوان آقای گلی را کسب کرد، یک بار با بی‌عدالتی در رده دوم جدول برترین گل‌زنان قرار گرفت و البته رکورد بیشترین گل زده میان

امیر اسدی روزنامه‌نگار

علیرضا جهانبخش (۱۹ میلیون یورو)

بعد از درخشش با پیراهن آلکمار و کسب عنوان آقای گلی لیگ هلند، آن هم به عنوان یک بال کناری و نه سانتر فوروارد، علیرضا جهانبخش با پیشنهادهایی از آلمان، اسپانیا، انگلیس و ایتالیا مواجه شد. در نهایت لسترسیتی و برایتون برای جذب او سرشاخ شدند و در نهایت این برایتون بود که توانست از قهرمان سابق لیگ برتر سبقت بگیرد و جهانبخش را شکار کند. هر چند دوران حضور جهانبخش در برایتون خیلی خوب پیش نرفت اما رقم انتقال او همچنان یک رکورد میان بازیکنان ایرانی محسوب می‌شود. علیرضا در بازگشت به هلند حالا یکی از بازیکنان کلیدی فاینورد است.

سردار آزمون (۱۲ میلیون یورو)

عمده فعالیت سردار آزمون در بخش باشگاهی، به حضور حدود ۱۰ ساله او در لیگ روسیه مربوط می‌شود. سردار در روسیه یک بار عنوان آقای گلی را کسب کرد، یک بار با بی‌عدالتی در رده دوم جدول برترین گل‌زنان قرار گرفت و البته رکورد بیشترین گل زده میان

توافق سه ساله مهدی با روسونری

حقوق طارمی در میلان: سالی ۱۵۰ میلیارد

آبی مبلغ پیشنهادی میلان را کافی ندانسته‌اند و علی‌رغم اینکه تنها یک سال از قرارداد طارمی با این باشگاه مانده است، تقاضای دریافت مبلغی بین ۲۰ الی ۲۵ میلیون یورو را در ازای فروش مهدی طارمی دارند. در صورت انتقال ستاره بوشهری به میلان، تنها سهمیه غیراروپایی روسونری به او اختصاص

گمانه‌زنی‌ها در خصوص انتقال ستاره تیم ملی ایران به اوج خود رسیده است و در تازه‌ترین خبر، اسپورت مدیاست اعلام کرده که موتاکادا و فورلانی، تیم مدیریتی جدید میلان، در پیشنهادی رسمی خواستار به خدمت گرفتن طارمی در ازای پرداخت ۱۳ میلیون یورو به پورتو شده‌اند. با این حال سران اسب‌های

خواهد یافت و این باشگاه مجبور خواهد شد که قید خرید ساموئل چوکوتزه و دیگر نجریه‌ای وپارثال را بزند. لازم به ذکر است که تقاضای مالی بالای وپارثال برای فروش چوکوتزه باعث شده است که روسونری به صورت جدی‌تر نسبت به گذشته به جذب طارمی فکر کند و در این بین در خبری که به تازگی اعلام شده

است ژرژ مندس، بهترین مدیر برنامه حال حاضر دنیای فوتبال، به عنوان واسطه مسئولین میلان قرار است که با سران پورتو در خصوص انتقال ستاره تیم ملی مذاکره کند. مذاکرات بین میلان و پورتو از طریق ژرژ مندس در این روزها پیگیری خواهد شد و به نظر می‌رسد که روسونری بزودی با پیشنهادی نزدیک به ۲۰ میلیون